
 

 

 

                                                 Vimercate, 19/07/2022 
            
                    AGLI ATTI 
                    Albo on line 
CUP: B46G21057870001 

CIG. Z023720597 

 
 

OGGETTO: Determina di affido   tramite trattativa diretta  ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 
50/16 per acquisire la fornitura ed installazione di impianto di video sorveglianza con fondi 
di cui al  DL 25/05/2021 n. 73 ex art 58 comma 4, convertito con modificazioni dalla L. 
23/07/2021 n. 106. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il Codice dei contratti D. Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.; 
 VISTO  il DL 25/05/2021 n. 73 ex art 58 comma 4, convertito con modificazioni dalla L. 23/07/2021 n. 

106; 
VISTA la nota MI n. 907 del 24/08/2021 concernente indicazioni operative per le istituzioni 

scolastiche; 
VISTA la Nota MI prot. n. 26665 del 17/11/2021 di assegnazione delle risorse; 
VISTA  la necessità dell’istituto di provvedere all’acquisto ed installazione di impianto di 

videosorveglianza lungo tutto il perimetro esterno dell’istituto scolastico;   
VISTA l’indagine di mercato condotta dall’istituto con specifiche richieste inoltrate; 
VISTO il verbale   del 25/05/2022 predisposto dalla Dirigente Scolastica, in relazione alla valutazione 

delle proposte pervenute ed alle determinazioni assunte; 
VISTA la rielaborazione formulata della scheda tecnica a seguito di nuova verifica compiuta per la 

copertura dei punti ciechi, inizialmente non contemplati; 
VISTA la richiesta riformulata e l’offerta pervenuta; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di avviare procedura di trattativa diretta con singolo fornitore nel portale  MEPA, ai 

sensi del D.lgs. 50/2016 con la Ditta ritenuta  idonea al soddisfacimento delle esigenze della scuola; 
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

I.I.S

 EINSTEIN - C.F. 94060670158 C.M. MBIS106008 - A35E6FF - I.I.S. " EINSTEIN "

Prot. 0004281/U del 19/07/2022 16:12:26VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 

VISTA       la trattativa la trattativa diretta n. 3109086  effettuata nel MEPA con la Ditta OP SYSTEM SRL      

PIVA 08547010960 ; 

 
 

DECRETA 
 
L’ affido diretto, mediante Trattativa diretta MePA n. 3109086, ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16 

relativo all’acquisto di arredi specifici per lab. di TPSEE. con la Ditta OP SYSTEM SRL      PIVA 08547010960 ; 

 
La fornitura consiste  nella proposta di cui all’allegato tecnico inserito nel MEPA dall’OE per accettazione  
 
• Che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture” è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Michelina Maddalena CIOTTA.  

 

• di autorizzare la spesa complessiva € 19.225,00 (DICIANNOVEMILADUECENTOVENTICINQUE/00) e di 
procedere mediante Stipula di Trattativa Diretta attraverso il sistema MeP.A. di Consip spa utilizzando il seguente 
codice d’acquisto: stipula n. 3109086;  

 

• in ottemperanza al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC e da quanto disposto dal DL 76/2020 cosiddetto 
decreto semplificazioni, all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto è stata  
richiesta garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA).  

 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza;  

 

• di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali Amministrativi per il disbrigo delle pratiche relative;  

 
 

      Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Michelina Maddalena Ciotta 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

I.I.S

 EINSTEIN - C.F. 94060670158 C.M. MBIS106008 - A35E6FF - I.I.S. " EINSTEIN "

Prot. 0004281/U del 19/07/2022 16:12:26VI.2 - Uscite e piani di spesa


